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Bezirksmeisterschaft Luftpistole 2013 
 

des 

 

Schützenbezirks Linz / Linz-Land 
 

am Samstag, den 09. Februar 2013 und 
am Sonntag, den 10. Februar 2013 

 

im 
 

Schützenverein privil. Landeshauptschießstand Auerhahn Linz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gesamtleitung und Durchführung der Bezirksmeisterschaft: Bez.SM KommR Friedrich Rath 
Organisation und EDV: OSM DSG U. Pichling Gerald Schachner 

Datenaufbereitung MEYTON: BdSpL LS Marc Heyer u. LHA Igor Rulyov 
Auswertung MEYTON: LHA Igor Rulyov 

Wettkampfleitung und Standaufsicht: OSM SK VÖEST Franz Ossmann 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 2 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP20 Linz 
Linz / Linz-Land JUGEND 1 m / w 10.02.2013 11:30 
 
 
Rang SNr. Name Verein Serien     InZeh Total 
 
1. 307 Hirscher, Alexander HSV Linz 82 82     1 164 
2. 308 Hirscher, Albert HSV Linz 69 75     1 144 
  2 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 3 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land FRAUEN 09.02.2013 18:30 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Grund 
    Finale    Total 
 
1. 301 Fröschl, Dr. Karin HSV Linz 87 92 91 87   2 357 
    93,5    450,5    
2. 332 Steinkleibl, Iris LPSV OÖ ISSF 90 87 87 82   2 346 
    90,6    436,6    
3. 329 Baumgartner, Margarete LPSV OÖ ISSF 81 84 87 88   3 340 
    89,5    429,5    
4. 341 Klimitsch, Leopoldine LPSV OÖ ISSF 75 72 73 68   0 288 
    71,3    359,3    
  4 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP FINALE Linz 
Linz / Linz-Land FRAUEN 09.02.2013 18:30 
 
 
Rang SNr. Name     Treffer     Vorkampf Finale Total 
  Verein 
 
1. 301 Fröschl, Dr. Karin 9,3 10,6 9,9 7,8 7,6 9,9 9,9 10,4 9,0 9,1 357 93,5 450,5 
  HSV Linz              
2. 332 Steinkleibl, Iris 9,0 9,9 8,7 8,6 9,4 9,7 8,0 9,5 10,3 7,5 346 90,6 436,6 
  LPSV OÖ ISSF              
3. 329 Baumgartner, Margarete 9,6 9,1 6,9 8,5 10,5 9,7 8,7 9,9 8,3 8,3 340 89,5 429,5 
  LPSV OÖ ISSF              
4. 341 Klimitsch, Leopoldine 10,2 6,2 1,2 5,6 6,1 7,6 7,8 8,1 9,5 9,0 288 71,3 359,3 
  LPSV OÖ ISSF              
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 4 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP60 Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER 09.02.2013 18:30 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Grund 
    Finale    Total 
 
1. 360 Gruber, Martin SK VÖEST 93 93 92 95 96 95 12 564 
    96,3    660,3    
2. 305 Brückner, Andreas HSV Linz 90 91 94 89 96 96 10 556 
    99,2    655,2    
3. 361 Bohn, Erich SK VÖEST 88 89 92 93 91 90 10 543 
    90,4    633,4    
4. 316 Mikschl, Roland LHA Linz 94 91 92 92 90 80 8 539 
    93,1    632,1    
5. 368 Prokosch, Patrik SK VÖEST 86 91 91 88 91 88 4 535 
    95,5    630,5    
6. 303 Schweighofer, Vinzenz HSV Linz 83 92 91 90 93 87 7 536 
    92,7    628,7    
7. 348 Hamberger, Markus PSV Linz ISSF 90 91 88 88 89 88 13 534 
    93,5    627,5    
8. 317 Rulyov, Igor LHA Linz 91 92 83 82 89 92 8 529 
    88,5    617,5    
9. 328 Haslinger, Klaus        LPSV OÖ ISSF 88 87 92 86 90 79 4 522 
10. 364 Waniek, Alexander SK VÖEST 89 83 89 91 86 84 2 522 
11. 306 Hirscher, Christoph HSV Linz 82 86 90 91 78 92 7 519 
12. 333 Steinkleibl, Michael LPSV OÖ ISSF 93 88 84 82 76 83 3 506 
13. 321 Steiner, Markus LHA Linz 78 78 85 81 78 85 2 485 
  13 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 5 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP FINALE Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER 09.02.2013 18:30 
 
 
Rang SNr. Name     Treffer     Vorkampf Finale Total 
  Verein 
 
1. 360 Gruber, Martin 10,6 10,4 8,7 8,6 9,6 9,8 10,5 9,0 9,1 10,0 564 96,3 660,3 
  SK VÖEST              
2. 305 Brückner, Andreas 9,8 10,0 10,5 9,2 10,7 9,4 9,1 9,2 10,5 10,8 556 99,2 655,2 
  HSV Linz              
3. 361 Bohn, Erich 9,6 10,4 8,5 6,3 8,6 8,8 9,6 9,3 10,5 8,8 543 90,4 633,4 
  SK VÖEST              
4. 316 Mikschl, Roland 9,0 10,3 8,6 10,0 10,7 10,0 7,8 10,5 9,6 6,6 539 93,1 632,1 
  LHA Linz              
5. 368 Prokosch, Patrik 9,5 9,6 10,6 8,9 10,3 9,1 10,0 9,3 8,9 9,3 535 95,5 630,5 
  SK VÖEST              
6. 303 Schweighofer, Vinzenz 7,9 10,6 9,1 8,7 9,5 9,3 9,5 10,1 8,0 10,0 536 92,7 628,7 
  HSV Linz              
7. 348 Hamberger, Markus 10,0 10,0 8,4 8,6 9,6 10,1 10,2 8,1 9,7 8,8 534 93,5 627,5 
  PSV Linz ISSF              
8. 317 Rulyov, Igor 10,0 7,6 9,5 4,9 9,6 8,1 9,5 9,3 9,5 10,5 529 88,5 617,5 
  LHA Linz              
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 6 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 1 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 302 Rath, Friedrich HSV Linz 94 92 93 92   5 371 
2. 363 Fuchs, Alfred SK VÖEST 85 92 89 88   4 354 
3. 318 Rakos, Josef LHA Linz 91 85 87 90   4 353 
4. 347 Kobluk, Heinz PSV Linz ISSF 88 89 91 85   3 353 
5. 351 Ganglmair, Kurt PSV Linz ISSF 90 87 86 89   3 352 
6. 346 Kaineder, Franz ASK Nettingsdorf 85 91 88 87   3 351 
7. 362 Stelzer, Kurt SK VÖEST 89 86 90 86   3 351 
8. 319 Eßsl, Wilhelm LHA Linz 88 91 82 87   5 348 
9. 324 Kruisz, Otto LHA Linz 85 91 88 83   4 347 
10. 330 Degen, Werner LPSV OÖ ISSF 84 92 84 84   4 344 
  10 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIORINNEN 1 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 369 Maier, Renate Priv. SG Enns 85 89 87 89   6 350 
2. 365 Schmidinger, Lisbeth SK VÖEST 89 89 87 85   4 350 
3. 320 Eßsl, Hannelore LHA Linz 82 83 81 81   1 327 
  4 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 7 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 2 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 309 Forsthuber, DI Heinz HSV Linz 89 89 90 87   6 355 
2. 371 Miksche, Otto Priv. SG Enns 83 87 87 87   4 344 
3. 304 Grinninger, Anton HSV Linz 83 79 88 88   2 338 
4. 325 Litschmann, Mag. Alois LHA Linz 86 84 86 74   5 330 
5. 370 Maier, August Priv. SG Enns 84 82 81 80   2 327 
6. 342 Mairinger, Franz LPSV OÖ ISSF 80 82 85 80   1 327 
7. 366 Gruber, Günter SK VÖEST 76 88 77 80   4 321 
8. 367 Koller, Walter SK VÖEST 76 73 82 88   2 319 
9. 343 Steinkleibl Kurt LPSV OÖ ISSF 70 79 72 76   0 297 
  11 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 3 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 331 Baumgartner, Karl-Heinz LPSV OÖ ISSF 87 91 87 87   2 352 
2. 323 Rabl, Klaus LHA Linz 89 85 86 88   1 348 
3. 350 Grüner, Alois PSV Linz ISSF 92 89 83 83   0 347 
4. 340 Klimitsch, Manfred LPSV OÖ ISSF 81 86 81 76   2 324 
5. 352 Schuller, Harald PSV Linz ISSF 84 71 77 84   1 316 
  5 Nennungen 
 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 8 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFT ALLG. KLASSE 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang Mannschaft Verein Serien     InZeh Total 
 SNr. Name 
 
1.  HSV Linz 1        12 1091 
 302 Rath, Friedrich HSV Linz 94 92 93 92   5 371 
 303 Schweighofer, Vinzenz HSV Linz 83 92 91 90   4 356 
 305 Brückner, Andreas HSV Linz 90 91 94 89   3 364 
            
2.  SK VÖEST 1        20 1086 
 360 Gruber, Martin SK VÖEST 93 93 92 95   9 373 
 361 Bohn, Erich SK VÖEST 88 89 92 93   8 362 
 362 Stelzer, Kurt SK VÖEST 89 86 90 86   3 351 
            
3.  LHA Linz 1        13 1070 
 316 Mikschl, Roland LHA Linz 94 91 92 92   5 369 
 317 Rulyov, Igor LHA Linz 91 92 83 82   4 348 
 318 Rakos, Josef LHA Linz 91 85 87 90   4 353 
 
4.  SK VÖEST 2        9 1056 
 363 Fuchs, Alfred SK VÖEST 85 92 89 88   4 354 
 364 Waniek, Alexander SK VÖEST 89 83 89 91   1 352 
 365 Schmidinger, Lisbeth SK VÖEST 89 89 87 85   4 350 
            
5.  HSV Linz 2        10 1050 
 301 Fröschl, Dr. Karin HSV Linz 87 92 91 87   2 357 
 304 Grinninger, Anton HSV Linz 83 79 88 88   2 338 
 309 Forsthuber, DI Heinz HSV Linz 89 89 90 87   6 355 
            
6.  LPSV OÖ ISSF 2        6 1045 
 331 Baumgartner, Karl-Heinz LPSV OÖ ISSF 87 91 87 87   2 352 
 332 Steinkleibl, Iris LPSV OÖ ISSF 90 87 87 82   2 346 
 333 Steinkleibl, Michael LPSV OÖ ISSF 93 88 84 82   2 347 
            
7.  LPSV OÖ ISSF 1        10 1037 
 328 Haslinger, Klaus LPSV OÖ ISSF 88 87 92 86   3 353 
 329 Baumgartner, Margarete LPSV OÖ ISSF 81 84 87 88   3 340 
 330 Degen, Werner LPSV OÖ ISSF 84 92 84 84   4 344 
            
8.  LHA Linz 2        10 1022 
 319 Eßsl, Wilhelm LHA Linz 88 91 82 87   5 348 
 320 Eßsl, Hannelore LHA Linz 82 83 81 81   1 327 
 324 Kruisz, Otto LHA Linz 85 91 88 83   4 347 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 9 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP40 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFT ALLG. KLASSE 09.02.2013 17:00 
 
 
Rang Mannschaft Verein Serien     InZeh Total 
 SNr. Name 
 
9.  Priv. SG Enns 1         12 1021 
 369 Maier, Renate Priv. SG Enns 85 89 87 89   6 350 
 370 Maier, August Priv. SG Enns 84 82 81 80   2 327 
 371 Miksche, Otto Priv. SG Enns 83 87 87 87   4 344 
            
10.  PSV Linz ISSF 2         4 1015 
 350 Grüner, Alois PSV Linz ISSF 92 89 83 83   0 347 
 351 Ganglmair, Kurt PSV Linz ISSF 90 87 86 89   3 352 
 352 Schuller, Harald PSV Linz ISSF 84 71 77 84   1 316 
            
11.  SK VÖEST 3         9 996 
 366 Gruber, Günter SK VÖEST 76 88 77 80   4 321 
 367 Koller, Walter SK VÖEST 76 73 82 88   2 319 
 368 Prokosch, Patrik SK VÖEST 86 91 91 88   3 356 
            
  13 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 10 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land FRAUEN 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 310 Fröschl, Dr. Karin HSV Linz 92 92 89 88 87 86 11 534 
2. 334 Baumgartner, Margarete LPSV OÖ ISSF 79 78 78 77 76 74 4 462 
3. 338 Steinkleibl, Iris LPSV OÖ ISSF 75 32 71 77 81 75 4 411 
  3 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land MÄNNER 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 357 Gruber, Martin SK VÖEST 91 87 87 85 84 80 4 514 
2. 315 Brückner, Andreas HSV Linz 91 86 85 82 81 81 4 506 
3. 354 Hamberger, Markus PSV Linz ISSF 89 86 84 84 82 76 3 501 
4. 336 Steinkleibl, Michael LPSV OÖ ISSF 85 84 84 81 80 77 2 491 
5. 326 Rulyov, Igor LHA Linz 85 83 76 76 73 66 2 459 
6. 339 Haslinger, Klaus LPSV OÖ ISSF 75 73 70 66 65 60 0 409 
  6 Nennungen 
 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 11 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 1 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 353 Kobluk, Heinz PSV Linz ISSF 93 88 86 85 84 81 5 517 
2. 311 Rath, Friedrich HSV Linz 89 88 87 87 83 82 6 516 
3. 356 Stelzer, Kurt SK VÖEST 87 85 84 83 77 73 1 489 
4. 335 Degen, Werner LPSV OÖ ISSF 84 79 79 75 75 74 3 466 
  4 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 2 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 313 Grinninger, Anton HSV Linz 86 84 81 79 78 77 2 485 
2. 358 Koller, Walter SK VÖEST 82 78 78 76 75 68 2 457 
3. 314 Forsthuber, DI Heinz HSV Linz 82 80 79 76 71 55 1 443 
4. 359 Gruber, Günter SK VÖEST 76 73 71 69 65 62 3 416 
  5 Nennungen 
 
 
 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land SENIOREN 3 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang SNr. Name Verein  Serien    InZeh Total 
 
1. 312 Schweighofer, Vinzenz HSV Linz 90 89 88 87 84 84 4 522 
2. 355 Grüner, Alois PSV Linz ISSF 84 83 81 81 81 81 0 491 
3. 327 Rabl, Klaus LHA Linz 83 82 78 77 74 73 3 467 
4. 337 Baumgartner, Karl-Heinz LPSV OÖ ISSF 86 76 72 71 64 44 4 413 
  4 Nennungen 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 12 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LP5 60 Linz 
Linz / Linz-Land MANNSCHAFT ALLG. KLASSE 09.02.2013 14:00 
 
 
Rang Mannschaft Verein Serien     InZeh Total 
 SNr. Name 
 
1.  HSV Linz 1        19 1562 
 310 Fröschl, Dr. Karin HSV Linz 92 92 89 88 87 86 11 534 
 312 Schweighofer, Vinzenz HSV Linz 90 89 88 87 84 84 4 522 
 315 Brückner, Andreas HSV Linz 91 86 85 82 81 81 4 506 
            
2.  PSV Linz ISSF 1        8 1509 
 353 Kobluk, Heinz PSV Linz ISSF 93 88 86 85 84 81 5 517 
 354 Hamberger, Markus PSV Linz ISSF 89 86 84 84 82 76 3 501 
 355 Grüner, Alois PSV Linz ISSF 84 83 81 81 81 81 0 491 
            
3.  SK VÖEST 1        7 1460 
 356 Stelzer, Kurt SK VÖEST 87 85 84 83 77 73 1 489 
 357 Gruber, Martin SK VÖEST 91 87 87 85 84 80 4 514 
 358 Koller, Walter SK VÖEST 82 78 78 76 75 68 2 457 
            
4.  HSV Linz 2        9 1444 
 311 Rath, Friedrich HSV Linz 89 88 87 87 83 82 6 516 
 313 Grinninger, Anton HSV Linz 86 84 81 79 78 77 2 485 
 314 Forsthuber, DI Heinz HSV Linz 82 80 79 76 71 55 1 443 
            
5.  LPSV OÖ ISSF 1        9 1419 
 334 Baumgartner, Margarete LPSV OÖ ISSF 79 78 78 77 76 74 4 462 
 335 Degen, Werner LPSV OÖ ISSF 84 79 79 75 75 74 3 466 
 336 Steinkleibl, Michael LPSV OÖ ISSF 85 84 84 81 80 77 2 491 
            
6.  LPSV OÖ ISSF 2        8 1233 
 337 Baumgartner, Karl-Heinz LPSV OÖ ISSF 86 76 72 71 64 44 4 413 
 338 Steinkleibl, Iris LPSV OÖ ISSF 75 32 71 77 81 75 4 411 
 339 Haslinger, Klaus LPSV OÖ ISSF 75 73 70 66 65 60 0 409 
 
  6 Nennungen 
 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 13 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LUFTPISTOLE   ---   LP1 Linz 
Linz / Linz-Land ANZAHL STARTER 10.02.2013 11:30 
 
 
Anzahl Einzelpersonen 
 

 Verein Ges JG1m JG1w JG2m JG2w JSm JSw Jm Jw M F 
1. LPSV OÖ ISSF 10         2 3 
2. HSV Linz 9 2        3 1 
 LHA Linz 9         3  
 SK VÖEST 9         4  

5. PSV Linz ISSF 5         1  
6. Priv. SG Enns 3           
7. ASK Nettingsdorf 1           
 SUMME 46 2 0 0 0 0 0 0 0 13 4 
 SUMME 2012 47 2 0 0 0 0 0 0 0 10 4 

 
 Verein  S1m S1w S2 S2Am S2Aw S3 M-R OKm OKw 

1. LPSV OÖ ISSF  1  2   2    
2. HSV Linz  1  2       
 LHA Linz  3 1 1   1    
 SK VÖEST  2 1 2       

5. PSV Linz ISSF  2     2    
6. Priv. SG Enns   1 2       
7. ASK Nettingsdorf  1         
 SUMME  10 3 9 0 0 5 0 0 0 
 SUMME 2012  12 5 8 0 0 6 0 0 0 

 
Anzahl Mannschaften 
 

 Verein Ges MJ1 MJ2 MJS MJU MAK MS3 MOK 
1. LHA Linz 3     3   
 SK VÖEST 3     3   

3. HSV Linz 2     2   
 LPSV OÖ ISSF 2     2   
 PSV Linz ISSF 2     2   

6. Priv. SG Enns 1     1   
          
 SUMME 13 0 0 0 0 13 0 0 
 Vergleich 2012 10 0 0 0 0 10 0 0 

 
 
Legende Abkürzungen 
 
JG1m / w Jugend 1 männlich / weiblich MJ1 Mannschaft Jugend 1 m / w 
JG2m / w Jugend 2 männlich / weiblich MJ2 Mannschaft Jugend 2 m / w 
JSm / w Jungschützen männlich / weiblich MJS Mannschaft Jungschützen m / w 
Jm / w Junioren / Juniorinnen MJU Mannschaft Junioren m / w 
M / F Männer / Frauen MAK Mannschaft Allgemeine Klasse 40 Schuss 
S1m / w Senioren 1 / Seniorinnen 1 MS3 Mannschaft Senioren 3 
S2m / w Senioren 2 / Seniorinnen 2 MOK Mannschaft Offene Klasse 
S2Am / w Senioren 2A / Seniorinnen 2A 
S3m / w Senioren 3 / Seniorinnen 3 M-R Männer Rollstuhl 
OKm / w Offene Klasse männlich / weiblich 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 14 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LUFTPISTOLE   ---   LP5 Linz 
Linz / Linz-Land ANZAHL STARTER 09.02.2013 14:00 
 
 
Anzahl Einzelpersonen 
 

 Verein Ges JG1m JG1w JG2m JG2w JSm JSw Jm Jw M F 
1. HSV Linz 6         1 1 
 LPSV OÖ ISSF 6         2 2 

3. SK VÖEST 4         1  
4. PSV Linz ISSF 3         1  
5. LHA Linz 2         1  
 SUMME 21 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 
 SUMME 2012 18 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 

 
 Verein  S1m S1w S2 S2Am S2Aw S3 M-R OKm OKw 

1. HSV Linz  1  2   1    
 LPSV OÖ ISSF  1     1    

3. SK VÖEST  1  2       
4. PSV Linz ISSF  1     1    
5. LHA Linz       1    
 SUMME  4 0 4 0 0 4 0 0 0 
 SUMME 2012  2 0 4 0 0 2 0 0 0 

 
Anzahl Mannschaften 
 

 Verein Ges MJ1 MJ2 MJS MJU MAK MS3 MOK 
1. HSV Linz 2     2   
 LPSV OÖ ISSF 2     2   

3. PSV Linz ISSF 1     1   
 SK VÖEST 1     1   
 SUMME 6 0 0 0 0 6 0 0 
 Vergleich 2012 3 0 0 0 0 3 0 0 

 
 
Legende Abkürzungen 
 
JG1m / w Jugend 1 männlich / weiblich MJ1 Mannschaft Jugend 1 m / w 
JG2m / w Jugend 2 männlich / weiblich MJ2 Mannschaft Jugend 2 m / w 
JSm / w Jungschützen männlich / weiblich MJS Mannschaft Jungschützen m / w 
Jm / w Junioren / Juniorinnen MJU Mannschaft Junioren m / w 
M / F Männer / Frauen MAK Mannschaft Allgemeine Klasse 40 Schuss 
S1m / w Senioren 1 / Seniorinnen 1 MS3 Mannschaft Senioren 3 
S2m / w Senioren 2 / Seniorinnen 2 MOK Mannschaft Offene Klasse 
S2Am / w Senioren 2A / Seniorinnen 2A 
S3m / w Senioren 3 / Seniorinnen 3 M-R Männer Rollstuhl 
OKm / w Offene Klasse männlich / weiblich 



Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Luftpistole 
 

Bez.SM Friedrich Rath Seite 15 2013-02-10 

 
Schützenbezirk LUFTPISTOLE LP1 --- LP5 Linz 
Linz / Linz-Land PLATZIERUNGEN, MEDAILLENSPIEGEL 10.02.2013 11:30 
 
 
Platzierungen Einzelwertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. >10. >20. DNS DNF 
1. HSV Linz 7 4 2   1     1    
2. SK VÖEST 2 3 2 1 1  2 1  1     
3. LPSV OÖ ISSF 1 2 2 5  2   2 1 1  2  
4. PSV Linz ISSF 1 1 2 1 2  1       1 
5. Priv. SG Enns 1 1   1          
6. LHA Linz  1 3 2 1   2 1  1   1 
7. ASK Nettingsdorf      1         

 
 
Platzierungen Mannschaftswertungen 
 

 Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. >10. >20. DNS DNF 
1. HSV Linz 2   1 1          
2. SK VÖEST  1 1 1       1    
3. PSV Linz ISSF  1        1 1    
4. LHA Linz   1     1   1    
5. LPSV OÖ ISSF     1 2 1        
6. Priv. SG Enns         1      

 
 
Medaillen Gesamt 
 

 Verein Gold Silber Bronze Gesamt 
1. HSV Linz 9 4 2 15 
2. SK VÖEST 2 4 3 9 
3. LPSV OÖ ISSF 1 2 2 5 
4. PSV Linz ISSF 1 2 2 5 
5. Priv. SG Enns 1 1  2 
6. LHA Linz  1 4 5 

 


